# UNIONE CINQUECITTA'

# Provincia di Frosinone

# DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 197/ n. 80 Centrale Unica di Committenza/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA DEI RIFIUTI DOMESTICI ED ASSIMILATI, SERVIZIO DI TRASPORTO, SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA - COMUNE DI CASTROCIELO. CIG: 9381623835- NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

L'anno *duemilaventidue*, il giorno *due*, del mese di *novembre*, nel proprio ufficio

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Centrale Unica di Committenza

**PRESO ATTO** della determinazione del Responsabile del Procedimento del Comune di Castrocielo n. 109 del 14/07/2022 Registro Generale n. 444 avente per oggetto "Funzionamento dell'Asilo nido Comunale "Strada Romana" sito nel Comune di Castrocielo per gli anni educativi 2022/2023 e 2023/2024

**DATO ATTO** che con la determinazione sopra richiamata è stato approvato il bando e il disciplinare di gara e tutti gli atti gara;

**VISTO**, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95 del D.Lgs. 50/2016;

**VISTO** il decreto del Presidente dell'Unione n. 1 del 15/01/2021 con il quale si è provveduto alla nomina del Responsabile della C.U.C. dell'Unione Cinquecittà;

**PRESO ATTO** che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 31 Ottobre 2022 ore 12,00 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione;

**CONSIDERATO** che l'articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 prevede che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto;

**VISTA** la determinazione del Responsabile della C.U.C. n. 180/67 del 27/09/2022 con la quale è stata indetta la gara in oggetto

**CONSIDERATO** che sugli atti di gara si è stabilito di procedere all'apertura delle offerte pervenute il giorno 02/11/2022 ore 15,30;

**CONSIDERATO** che l'articolo 77, comma 2, del D.Lgs. n. 50 prevede che "Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'<u>articolo 78</u>, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

**DATO ATTO** che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 "la commissione è presieduta da un responsabile della stazione appaltante, nominato dall'organo competente";

RITENUTO pertanto di nominare quali componenti della commissione i signori:

- Presidente : Dott.ssa Valentina LEPORE Segretario dell'Unione Cinquecittà;
- Commissario : Dott. Sergio Staci, Resp. C.U.C. Unione Cinquecittà;
- Commissario e Segretario Verbalizzante Giuseppe FORDELLONE Esperto in gare

VISTO il Regolamento per l'organizzazione della CUC;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Unione;

#### **DETERMINA**

- 1. la premessa che precede forma parte integrante della presente determina
- di costituire la commissione giudicatrice per l'affidamento del L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA DEI RIFIUTI DOMESTICI ED ASSIMILATI,SERVIZIO DI TRASPORTO, SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA - COMUNE DI CASTROCIELO. CIG: 9381623835. mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016;
- 2. di nominare componenti della commissione giudicatrice della gara di cui sopra i sigg:
  - Presidente Dott.ssa Valentina LEPORE Segretario dell'Unione Cinquecittà;
  - Commissario Dott. Sergio Staci, Resp. C.U.C. Unione Cinquecittà
  - Commissario e Segretario Verbalizzante Giuseppe FORDELLONE Esperto in gare
- 3. di stabilire che la partecipazione a detta Commissione è in forma gratuita per i dipendenti dell'Unione mentre sarà corrisposto un importo di € 200,00 per ogni seduta al Sig. Giuseppe Fordellone ;
- 4. Di impegnare la somma presunta di € 600,00 per il pagamento del compenso al Commissario Giuseppe Fordellone da imputare all'intervento n. 101203012 del bilancio corrente regolarmente approvato
- 5. Di accertare la somma di € 600,00, sarà interamente rimborsata dal Comune di Castrocielo, sul cap.25 del bilancio corrente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell' UNIONE CINQUECITTA'. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:



# **UNIONE CINQUECITTA'**

Provincia di Frosinone

#### Determinazione Centrale Unica di Committenza nr.80 del 02/11/2022

### ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

**ESERCIZIO:** 2022 Impegno di spesa 2022 322/0 **Data:** 02/11/2022 Importo: 600,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA DEI RIFIUTI DOMESTICI ED ASSIMILATI,SERVIZIO DI

TRASPORTO, SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA - COMUNE DI CASTROCIELO. CIG: 9381623835-

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Capitolo: 2022 101203012 Servizi Resi Centrale Unica di Committenza

**Codice bilancio:** 1.02.1.0103 **C.I.G.:** 9381623835 **SIOPE:** 1.03.02.11.999

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Beneficiario: 0000014 - FORDELLONE GIUSEPPE

#### **ACCERTAMENTO DI ENTRATE**

**ESERCIZIO:** 2022 Accertamento di entrata 2022 277 **Data:** 02/11/2022 **Importo:** 600,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA DEI RIFIUTI DOMESTICI ED ASSIMILATI, SERVIZIO DI

TRASPORTO, SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA - COMUNE DI CASTROCIELO. CIG: 9381623835-

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Capitolo: 2022 25 Proventi Centrale Unica di Committenza

Codice bilancio: 3.0100.02 SIOPE: 3.01.02.01.999

Piano dei conti f.: 3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c.

Debitore: 0000722 - COMUNE DI CASTROCIELO

••••

UNIONE CINQUECITTA' li, 02/11/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depolitetoporessidad comento è stato firmato da:

VALERIA MATTIA in data 04/11/2022

# **REFERTO DI PUBBLICAZIONE**

Si attesta	a che	la	determinazione	viene	pubblicata	all'Albo	Pretorio	dell'Unione
Cinquecit	tà per	15 (	giorni consecutivi	dal 04	/11/2022 al	19/11/20	22.	

Piedimonte San Germano, 04/11/2022